1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 083/2024 – 03 DE MARÇO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – MAKOTO OZONE & ANDRÉ MEHMARI – DIA 09 DE
ABRIL

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Makoto Ozone & André Mehmari na Sala de São Paulo, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

MAKOTO OZONE & ANDRÉ MEHMARI 09/04/2024 (terça-feira) 20:30 66

Os(as) interessados(as) deverão comparecer no Departamento de Controle e Registros Acadêmicos da

EMESP (2º Andar – Sala 207) a partir do dia 03/04 (quarta-feira), no horário de atendimento (de 2ª a 6ª
Feira – das 9:30 às 11:30 e das 13:30 às 19:00; sábado – das 9:00 às 15:30) para a retirada dos ingressos.

Ressaltamos que os(as) alunos(as) serão atendidos(as) por ordem de chegada e serão disponibilizados até
02 ingressos por pessoa. Não haverá distribuição e/ ou reserva de ingresso por e-mail.

O pianista japonês Makoto Ozone começou a tocar órgão aos dois anos de idade e começou a improvisar aos
sete. Aos 12 anos ouviu a música de Oscar Peterson e voltou sua atenção para o piano. Se formou na Berklee
College of Music em Boston e construiu uma carreira de sucesso, com gravações e parcerias com nomes como
Chick Corea, Paquito D’Rivera, Arturo Sandoval, Branford Marsalis, Christian McBride e Mike Stern.

2

Neste encontro inédito, se junta ao multiinstrumentista André Mehmari, que possui extensa discografia,
colaborando com os mais diferentes artistas, de Maria Bethânia e Milton Nascimento a Antonio Meneses e
Christopher O’Riley. Como compositor, sua obra já foi apresentada por grupos como Osesp, OSB, Banda
Mantiqueira, Orquestra Experimental de Repertório, Sujeito a Guincho e Quinteto Villa-Lobos.

SALA SÃO PAULO
Endereço: Praça Júlio Prestes, 16 - Campos Elíseos, São Paulo

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://tucca.org.br/makoto-ozone-andre-mehmari/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 03/04/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

https://tucca.org.br/makoto-ozone-andre-mehmari/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/